
SIÓFOKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  

JEGYZŐJE 
 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

2024. október havi alakuló ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására 

 

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző 

 

Előkészítette: Siófoki KÖH Jogi és Szervezési Osztály 

 

 

 



2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az általános indokolásban részletezett indokok alapján javaslatot teszünk az önkormányzati 

képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló önkormányzati rendelet megalkotására. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) bekezdése szerint:” A képviselő-testület az alakuló vagy az azt 

követő ülésen e törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja 

a bizottság vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt 

illetményükről, tiszteletdíjukról.”  

 

A tiszteletdíjak összege 2014-től változatlan, emelésükre teszünk javaslatot. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az önkormányzati rendelet tervezetét 

tárgyalja meg és döntsön a rendelet megalkotásáról.  
 

Az előterjesztés melléklete: 

 az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról szóló önkormányzati 

rendelet tervezete előzetes hatásvizsgálattal, általános és részletes indokolással. 

 

Siófok, 2024. szeptember 24. 

 

 

 

   Dr. Boda Zsuzsanna 

  jegyző 



3 

 

Általános indokolás 

 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (III. 4.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 

SZMSZ) rendelkezik a települési képviselők és a bizottságok nem települési képviselő 

tagjainak a tiszteletdíjáról. 

 

Az alakuló ülésre elkészítettük az újonnan alakuló képviselő-testület új szervezeti és 

működési szabályzatát, amely már nem tartalmazza a tiszteletdíjakat, mert a tárgyban új 

önkormányzati rendelet elfogadására teszünk javaslatot. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 35. § (1) bekezdése lehetővé teszi, hogy a képviselő-testület az 

önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak a 

Mötv. 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az önkormányzati 

rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapítson meg. 

 

A Mötv. 35. § (2) bekezdése lehetővé teszi, hogy ha az önkormányzati képviselő tanácsnok, 

önkormányzati bizottság elnöke vagy tagja, számára magasabb összegű tiszteletdíj is 

megállapítható.  

 

A tiszteletdíj megállapítása nem kötelező, azonban a megállapításának feltétele, hogy az nem 

veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatainak ellátását.  

 

A tiszteletdíj mértékével kapcsolatban további jogszabályi előírás nincs, a képviselő-testület a 

tiszteletdíj összegét saját maga határozza meg.  

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz: Az önkormányzati rendelet személyi hatályáról rendelkezik. 
 

A 2. §-hoz: A rendelet-tervezet szerint a képviselő-testület tagjait tiszteletdíjként havonta 

bruttó 170 000,- Ft (a továbbiakban: alapdíj) illetné meg. 

Ha a képviselő-testület tagja állandó bizottságnak tagja, tiszteletdíja az alapdíjon felül – több 

bizottsági tagság esetén is – havonta bruttó 80 000,- Ft lenne. 

A képviselő-testület tagját a tanácsnoki tisztségéért az alapdíjon felül havonta bruttó 130 

000,- Ft összegű tiszteletdíj illetné meg. 

Az állandó bizottságok nem települési képviselő tagjait a bizottságban végzett munkájáért 

havonta bruttó 80 000,- Ft összegű tiszteletdíj illetné meg. 

A képviselő-testület tagját, a bizottság nem települési képviselő tagját a képviselő-testület, 

vagy a bizottság tárgyhavi rendes üléséről történő távolmaradás esetén a tárgyhónapra járó 

tiszteletdíj a megtartott üléseken való részvétel arányában illeti meg, kivéve, ha az 

önkormányzat képviseletében a képviselő-testület vagy a polgármester megbízásából van 

távol. 

A 3. §-hoz: Az önkormányzati rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

 

 



4 

 

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL (a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1)-(2) bekezdése alapján): 

 

Rendelettervezet címe: az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról 

 

Rendelettervezet valamennyi jelentős hatása, különösen: 

 

Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatás: A Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 35. § (1) bekezdése lehetővé 

teszi, hogy a képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a 

bizottság tagjának, a tanácsnoknak a Mötv. 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az önkormányzati rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, 

természetbeni juttatást állapítson meg. A tiszteletdíj megállapítása nem kötelező, azonban a 

megállapításának feltétele, hogy az nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező 

feladatainak ellátását. 

 

Környezeti és egészségügyi következmények: közvetlen környezeti és egészségi 

következményei nincs a rendelet-tervezetnek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: a rendelet-tervezet újabb adminisztratív terheket 

nem keletkeztet. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A cél elérése a rendelet megalkotásával lehetséges. Az önkormányzati rendelet megalkotása 

önkéntes. 

 

Egyéb hatás: nincs. 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: rendelkezésre áll. 

Szervezeti: rendelkezésre áll. 

Tárgyi: rendelkezésre áll. 

Pénzügyi: rendelkezésre áll. 

 

Siófok, 2024. szeptember 24. 

 

 

 

 Dr. Boda Zsuzsanna  

jegyző 

 

 

 

 

 

 



5 

 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 .../2024. (X. …) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete tiszteletdíjat állapít meg - a polgármestert 

és az alpolgármestert kivéve - a képviselő-testület tagjainak, az állandó bizottságok 

elnökeinek, a tanácsnokoknak, az állandó bizottságok települési képviselő és nem települési 

képviselő tagjainak. 

2. § 

(1) A képviselő-testület tagjait tiszteletdíjként havonta bruttó 170 000,- Ft (a továbbiakban: 

alapdíj) illeti meg. 

(2) A képviselő-testület tagját a képviselő-testület tárgyhavi rendes üléséről történő 

távolmaradás esetén a tárgyhónapra járó tiszteletdíj a megtartott üléseken való részvétel 

arányában illeti meg, kivéve, ha az önkormányzat képviseletében a képviselő-testület vagy a 

polgármester megbízásából van távol. 

(3) Ha a képviselő-testület tagja állandó bizottságnak tagja, tiszteletdíja az alapdíjon felül – 

több bizottsági tagság esetén is - havonta bruttó 80 000,- Ft. 

(4) A képviselő-testület tagját a tanácsnoki tisztségéért az alapdíjon felül havonta bruttó 130 

000,- Ft összegű tiszteletdíj illeti meg. 

(5) A képviselő-testület tagja – a tisztségével összefüggésben ellátott önkormányzati 

feladataiért -, bizonylat alapján, költségei megtérítésére tarthat igényt. 

(6) Az állandó bizottságok nem települési képviselő tagjait a bizottságban végzett munkájáért 

havonta bruttó 80 000,- Ft összegű tiszteletdíj illeti meg. 

(7) A képviselő-testület tagja, valamint a bizottság nem települési képviselő tagja a 

tiszteletdíjáról vagy annak egy részéről a polgármesterhez címzett írásbeli nyilatkozattal 

lemondhat. A nyilatkozatnak tartalmaznia kell a tiszteletdíjról lemondás kezdő és befejező 

időpontját, továbbá a lemondással érintett tiszteletdíj bruttó összegét. 

(8) Amennyiben a képviselő-testület tagja, vagy a bizottság nem települési képviselő tagja a 

bizottság tárgyhavi rendes üléséről távol marad, adott tárgyhóra a bizottsági tagságért járó 

tiszteletdíj a megtartott üléseken való részvételével arányosan illeti meg, kivéve, ha az 

önkormányzat képviseletében a képviselő-testület vagy polgármester megbízásából van távol. 

(9) Amennyiben a képviselő-testület tagja, vagy a bizottság nem települési képviselő tagja a 

megtartott rendes ülésen nem vesz részt, kivéve, ha önkormányzat képviseletében a képviselő-

testület vagy a polgármester megbízásából van távol, az adott ülés tekintetében díjazás nem 

illeti meg. 



6 

 

(10) A képviselő-testület tagja és a nem települési képviselő bizottsági tag hivatalos célú, az 

önkormányzat nemzetközi kapcsolataival összefüggő külföldi kiküldetése esetén napidíjra 

jogosult. A napidíj mértékét és a hivatalos külföldi kiküldetés szabályait a képviselő-testület 

önkormányzati rendeletben állapítja meg. 

3. § 

Ez a rendelet 2024. október 10-én 14 órakor lép hatályba. 

 

 

Dr. Boda Zsuzsanna 

jegyző 

Dr. Lengyel Róbert 

polgármester 

 

 

(Az önkormányzati rendelet 2024. …………………………………………..kihirdetésre került.) 

 

 

 

 

 

 

 


